
ŘÍJEN 2007 • číslo 146

Z obsahu dnešního čísla vybíráme: 
 

str. 1   • Benefiční akce se vydařila 
str. 10 • Říjnové události v Domově pro seniory sv. Hedviky  
str. 12 • Fotbalistům SK Kravaře se mimořádně daří 

BESEDNÍK

Město kravaře poMohlo zrakově handicapovanýM 
v neděli 7. října se kravařský zámek stal dějištěm 
Benefiční akce, pořádané Městem kravaře, 
odborem regionálního rozvoje a kultury, pod záštitou 
starosty města, tentokrát věnované na pomoc 
zrakově handicapovaným dětem. celým programem 
provázel brněnský moderátor a herec honza 
adámek. ten mohl okolo půl čtvrté odpoledne na 
dvoraně zámku přivítat nemalé množství zájemců 
o tuto dobročinnou akci. hned jako první si svou 
chvilku slávy užil dětský sbor, složený právě ze 
slabozrakých a nevidomých žáků při speciální zŠ 
v opavě zvaný koŤata, který v doprovodu dalšího 
pěveckého souboru kulhavá noha předvedl opravdu 
milý až dojemný výkon. následující módní přehlídka 
oblečení, dodaného hypermarketem GloBUs, se 
nesla v odlehčeném duchu. práci modelů a modelek 
si totiž vyzkoušeli i ti nejmenší. 
Jedním z hlavních taháků by se dala označit hudební 
skupina, která vystoupila po dětské módní přehlídce. 
QUeen revival by princess dokázal do říjnového 
nedělního podvečera vnést teplo do žil chytlavými 
melodiemi legendární hudební skupiny. 
po krátké přestávce, kterou mohli návštěvníci využít 
ke zkušební jízdě na tandemovém kole či prohlídkou 
automobilů od firmy aUto heller před areálem 
zámku, předvedla své umění akrobatická taneční 
skupina stYX. Jak má vypadat správná květinová 
show, ukázali všem herci ochotnického divadla 
ŠaMU Štítina spolu s místními nadšenci. vtipné 
mimické ztvárnění důležitých situací v životě, v nichž 
hrály velkou roli květiny, přítomné diváky mnohokrát 
rozesmálo. to už se program dostával na jeden ze 

svých vrcholů. svou úplně novou kolekci představila   
návrhářka a majitelka modelů Blanka karhanová. 
Módní přehlídku zahájil uhrančivým vystoupením 

mistr České republiky v body fitness junior Jakub 
Boček. dále se nám v navržených plesových 
                       Pokračování na str. 3 

Vystoupení dětského souboru KOŤATA na dvoraně zámku v Kravařích

VýstaVba Veřejné splaškoVé kanalizace a objektu ČoV V kraVařích 
pokraČuje

objekt ČoV olšinky

dokončuje se montáž štětových  stěn na objektu so 
01.2 provozní budova a provádí se výkop stavební 
jámy. na objektu so 01.3-biologické linky byla 
provedena přejímka základové spáry, na kterou 
se navážel štěrkový násyp v tloušťce 300mm. v 
současné době se provádí armování dna biologické 
linky.

kanalizace v povodí „a“ olšinky.

na objektu kanalizace „a“ se provádí  výkopové 
práce a pokládka kanalizačního potrubí  z trub 
kameninových dn 400. na tomto úseku byly při 
zahájení výkopových prací zjištěny jiné geologické 

podmínky, které byly v rozporu s projektovou 
dokumentací. na základě stanoviska geologa bylo 
nutno zpracovat změnu realizační dokumentace 
stavby.
  
kanalizace v povodí „D“. 

na objektu kanalizace v povodí „d“ dvořisko 
proběhlo dne 21. 9. 2007 předání staveniště. dále 
firma tchas provedla vyfrézování cca 50m vozovky 
a zahájila výkopové práce a montáž kanalizačního 
potrubí.

práce připravované na měsíc 10/2007

ČoV kravaře-olšinky

-betonáž podkladního betonu prostého tl. 100mm
-separační vrstva z asfaltových pásů
-armování dna biolog. linky
-betonáž dna biolog. linky tl. 450mm
 
kanalizace v povodí „a“ olšinky
-výkopové práce na ulici olšinky
-montáž potrubí dn 400
-zásyp a hutnění rýhy

kanalizace v povodí „D“
-pokračování prací na stoce „d1“ ulice i.kubince

Karel Zeiss
MU Kravaře

Manažer projektu ČOV

 

 



Str. 2                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 146

Kravařští ve víru staletí
 pořádné pozdvižení způsobili mezi 
místními obyvateli v průběhu téhož roku dva 
mladí pachatelé. vkradli se do mauzolea 
příslušníků Fontainovy rodiny na evangelickém 
hřbitově s úmyslem zmocnit se cenných 
předmětů. ze svého nekalého činu se však 
příliš dlouho neradovali, neboť je četníci brzo 
vypátrali a zajistili. od soudu si odnesli tresty 
8 a 2 roky vězení za krádež a porušení klidu 
a zneuctění památky zemřelých. zato v úterý 
před odpustovou nedělí, 20. srpna, prožil 
zdejší věřící lid mnohem radostnější událost, 
když se světil další mramorový kříž. Místo jeho 
vztyčení katolické noviny neuvedly. lze vyslovit 
hypotézu, že to byl kříž, stojící u jihovýchodní 
brány před kaplí Jónyho. 
 rozvodné práce na elektrifikaci obce, 
započaté už během roku 1909, přinesly výsledky 
až ke konci roku 1912. v západní části vesnice 
se tehdy v některých domech poprvé rozsvítily 
žárovky. elektrickou energii do sítě dodávala 
elektrárna barona luschky. Wellenkampovu 
ulici rozzářilo 20 lamp veřejného osvětlení. 
obecní úřad hradil majiteli za tuto odebranou 
elektřinu paušální finanční částku ve výši 200 
marek za rok. 
 přestože v prvních letech 20. století 
zastínil Josef seyfried svým stavebním uměním 
ostatní rodáky, prosazovali se mimo naše obce 
také jiní mladí talentovaní lidé. z kravař to byl 
například Max skřeček, který úspěšně absolvoval 
stavitelské zkoušky na institutu v katovicích. 
Josef Weczerek zase získal umístěnku na 
pozici učitele v Berlíně. František Willaschek 
zúročil své nadání na pedagogickém semináři v 
hlubčicích. v koutech se po studiích na vysoké 
škole stal Jan Jarosch státním zaměstnancem 
v oboru zeměměřič a kulturní inženýr. František 
peterek po ukončení ratibořského gymnasia 
pokračoval na školách v Mnichově a vratislavi 
a stal se lékařem. v různých oborech se tehdy 
uplatnili i mnozí další nadaní občané našich 
vesnic. o některých z nich, včetně katolických 
duchovních, jsem psal již dříve. v budoucnu je 
mohli následovat někteří z 80 prvňáčků, kteří v 
roce 1912 zasedli do školních lavic. rostoucí 
počet žáků však ohrožoval kapacitu obou škol, 
jejichž možnosti již byly téměř vyčerpány. 
 právě to bylo sto let, co se ve východní 
části vesnice začalo s výstavbou nových domů, 
které již zastavěly plochu až po „chabovo“ 
(dnešní ul. hraniční). obě obce se tak dostaly 
do těsného kontaktu a zdejší stavební boom byl 
omezen, aby pokračoval na západním konci 
kravař. v rodinách zde bydlících přibývalo dětí. 
když dosáhly školního věku, nebylo již možné 
umístit všechny do škol podle obvodu, kam 
patřily. Maminky takto znevýhodněných žáků 
protestovaly proti rozhodnutí o umístění jejich 
dítěte. k jejich námitkám se velmi nelichotivě 
vyjádřil hlavní učitel Josef heimann, který 
převzal správcovství škol po penzionovaném 

rektorovi Wollníkovi. následovala anonymní 
stížnost na heimannovo spravování, odeslaná 
na vládní úřad do opole, jež vedla tamní 
úředníky k jmenování nového rektora Josefa 
petera z hlučína. následně provedená revize 
z opole zjistila, že se 394 dětí přihlásilo k 
moravskému, 27 k německému a 13 k oběma 
jazykům. Úředním nařízením z 1. března 
1913 došlo k přejmenování všech školských 
zařízení v německu. dřívější školy a a B byly 
přejmenovány na i. a ii. školu. k mnohem 
podstatnější změně pak došlo s příchodem 
školního roku 1913 - 14. tehdy poprvé musely 
do 1. třídy nastoupit všechny děti, které dosáhly 
do 30. září věku 6 let. po osmiletém vzdělávání 
měly ukončit povinnou docházku k 30. červnu 
dovršením 14 let. další změnou bylo zrušení 
dosavadní učitelské povinnosti varhanictví. 
shodou okolností se v kravařském kostele stal 
v té době varhaníkem vážně churavějící stavitel 
tohoto chrámu Josef seyfried, což byla jistě 
rarita. 
 nárůst dětí a s tím spojená kritická 
situace s kapacitou na místních školách 
nenechávala obecní zastupitelstvo v klidu. Bylo 
donuceno znovu se zabývat problematikou 
výstavby nové školy. Jeho prvním krokem bylo 
odmítnutí navržené technické dokumentace 
stavitele Josefa holuschi. na doporučení 
školního představenstva se vedení obce obrátilo 
na stavební úřad v ratiboři, který vypracoval 
pozměněnou verzi stavebních plánů. zohlednil 
v nich rostoucí počty dětí v budoucnu a na 
úkor učitelských bytů navrhl postavit školu s 
12 učebnami. vláda se ztotožnila s jejich 
rozhodnutím, dokonce podpořila rozšíření tříd 
navýšením původního rozpočtu na 46 000 
marek.
 hned v lednu nového roku 1913 
připravil sportumilovný učitel Jiří knappe pro 
veřejnost velmi vydařený sportovní večer. 
Uskutečnil se v pollákově hostinci a patřil dětem 
i dospělým. současně tam byla instalována 
výstavka mapující dějiny země, která oslavovala 
militarizaci a pruského ducha. 
 znovu se musel řešit tíživý stav v obou 
školách, trpících akutním nedostatkem místa. 
opět pomohlo provizorium. představitelé obce 
se obrátili na soukromé osoby ohledně pronájmu 
místností pro vyučování. ty však situaci využily 
ve svůj prospěch. kupříkladu 
antonie polláková, manželka 
hostinského, požadovala 
výrazné navýšení nájemného 
místnosti v hostinci, kde 
se také vyučovalo. příchuť 
hořkosti zjevného vydírání 
však bylo představenstvo 
nuceno spolknout.
 po čtvrtstoletí 
nepřetržitého fojtství v 
koutech se Jan richter v 

roce 1907 rozhodl opustit tento post a mandát 
přenechat následovníkům. nahradil jej Josef 
luzar. právě když končilo jeho šestileté funkční 
období, zachvátil v březnu roku 1913 fojtovu 
stodolu požár. k nebi žalostně trčelo ohořelé 
zdivo, vše co z ní zůstalo. nepomohla ani před 
rokem pořízená hasičská stříkačka, o jejíž 
koupi se fojt sám rezolutně zasadil. luzarovým 
nástupcem byl zvolen Josef peterek, který stál 
v čele obce do roku 1918. 
 lidé se dokážou vzájemně trápit 
v každé době a z různých příčin. Mohou 
to být projevy arogance, různé závislosti, 
nezodpovědnost i neopatrnost. Jeden konkrétní 
případ: podomní obchodník kliška neopovrhl 
skleničkou. rád si přihnul a když mu v pití 
bránila manželka, několikrát ji napadl a zranil. 
nakonec chtěl psychicky labilní člověk vyřešit 
své prohřešky sebevraždou. Už v minulosti si 
nožem přivodil zranění. po dlouhotrvající léčbě 
se sice uzdravil, ale nepoučil se. roku 1912 
se o ni pokusil znovu skokem pod projíždějící 
vlak. strojvůdce soupravu již neubrzdil a ta 
mu amputovala obě nohy. v ratiboři, kam byl 
převezen následující den, skonal. Ještě téhož 
roku před uctěním památky zesnulých se 
udála další  nešťastná příhoda na statku nový 
dvůr, jenž vlastnil komerční rady Max pinkus. 
elektrický proud do rozvodné sítě pro osvětlení 
zde vyráběl a dodával benzinový motor. když 
byl obsluhující pracovník přesvědčený, že sud s 
prudce hořlavou látkou je už prázdný, pohlédl do 
otvoru sudu s pomocí hořící zápalky. zbytkový 
plyn přivodil explozi sudu, ten se roztrhl a 
roztříštil muži obě nohy. zároveň se na něm 
vzňalo oblečení, které z něj však okamžitě strhali 
poblíž pracující zemědělští dělníci. naštěstí při 
svém zkratkovitém počínání nepřišel o život.  
 Uběhl další měsíc. za mlhavého 
temného večera krátce před Mikulášem 
se vracel kterýsi pan učitel na kole domů. 
poblíž kravař narazil do neosvětleného vozu 
a vážně se poranil. přestože byl viníkem 
neštěstí forman, ten ještě začal postiženému 
nadávat a dokonce mu nadělovat bičem. 
hodný a pracovitý učitel se nechal ošetřit 
u doktora Weygandla. totožnost viníka se 
zjistila a za přestupek jej stihl zasloužený trest.  

Pokračování příště STOH 

BlahopŘEJEmE 
Našim JuBilaNtům 

 

své životNÍ JuBilEum slavÍ v 
ŘÍJNu tito Naši spoluoBčaNé 

80 let
hahnová Elfridie
85 let
stein Gerhard



BESEDNÍK č. 146                                                                                                                                          Str. 3

Předávání  výtěžku ředitelce speciální ZŠ Opava Mgr. Kateřině Kavanové 

stanislav šimeček - kachlová kamna a krby, Květinářství aGraNa Kravaře, Zámecká restaurace a vinárna Kravaře, 
restaurace DamiKa, cukrárna Jařabová, Galanterie stoklassa Kravaře, fa Gikostar - David Konupka, malířství Karel 

papež, pekárna moira - Kora s.r.o., smíšené zboží B+B irena Blokešová, propElEr s.r.o.

Benefici přišlo podpořit téměř 500 diváků Květinová show v podání ochotnického divadla ŠAMU Štítina a místních nadšenců

šatech představily modelky z kravař v čele s Miss Čr a evropy z roku 1995 Monikou Žídkovou. následná, v některých případech napínavá dražba kytic z květinové 
show, které byly rovněž součástí modelů, ještě vylepšila finanční konto celé akce. předávání šeků od hlavních sponzorů do rukou ředitelky speciální zŠ v opavě pak 
proběhlo za velkých ovací osazenstva. pestrý program zakončilo vystoupení populárního herce, zpěváka, moderátora a imitátora vladiMÍra hrona, který byl jako 
vždy zábavný a pohotový.
celý výtěžek ve výši 151 066,- kč bude 
použit na zařízení startovacího bytu pro 
nevidomé žáky speciální zŠ opava, 
havlíčkova 1. tento obnos se podařilo 
vybrat díky sponzorům, kteří věnovali 
částku 119 000,- kč, příchozí darovali 
na dobrovolném vstupném 17 266,- kč 
a dražba kytic vynesla 14 800,- kč. 
všem sponzorům a návštěvníkům moc 
děkujeme za malé i větší finanční dary, 
které pomohly handicapovaným dětem.  
velký dík patří také všem účinkujícím 
– a to jak velkým, tak malým modelkám 
a modelům, maminkám dětí, ochotníkům 
ze Štítiny a okolí, gymnastkám z kravař, 
Blance karhanové za zapůjčení svých 
modelů a všem, kteří se na akci podíleli a 
pomohli tak k jejímu zdárnému průběhu.

 
(JŘ)



Str. 4                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 146

u s n e s e n í
z 25. schůze rady města kravaře 

konané dne 29. 08. 2007 v 
rytířském sále zámku v kravařích 

malého rozsahu „Úprava a snížení přístupů k 
přechodům pro chodce“, a to:
- alfred hollesch, s místem podnikání  
kostelní 306/43, 747 21 kravaře - kouty, iČ 
66177626
- leonhard Jäger, s místem podnikání 
opavská 3168/41a, 747 21 kravaře, iČ 15488284
- koWit plUs s.r.o., se sídlem Březová 
3272/8, 747 21 kravaře, iČ:25896571
- antonín essler - renova, s místem 
podnikání novodvorská 3179/88, 747 21 kravaře, 
iČ 12123323
- norbert rybka, s místem podnikání  
kostelní 733/2b, 747 21 kravaře, iČ 47639890
- leo řeháček, s místem podnikání  
náměstí 389/19, 747 21 kravaře, iČ 46118985
• smlouvu o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím jejich mobilního 
svozu, uzavřenou mezi Městem kravaře a 
společností asekol s.r.o., se sídlem U pejřárny 
97, 142 00 praha 4 - Braník, iČ 27373231, 
včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• použití městského znaku do mapového 
průvodce města kravaře vydávaného společností  
kompakt spol. s  r.o.,  se sídlem opletalova 683, 
290 01 poděbrady, iČ  49551027
• Benefiční akci pořádanou Městem 
kravaře, odborem regionálního rozvoje a kultury 
dne 7. 10. 2007, dále schvaluje dobrovolné 
vstupné na tuto akci a poskytnutí výtěžku z 
této akce základní škole opava, havlíčkova 1, 
příspěvkové organizaci, iČ 47813482,  pro potřeby 
žáků zrakově postižených a žáků s vadami řeči 
• pořízení územní studie lokality „U 
hranic“
• zadání územní studie lokality „U 
hranic“
• oslovení uchazečů pro podání cenové 
nabídky na zpracování  územní studie lokality „U 
hranic“,  a to: 
- slezská projektová společnost, spol. s 
r.o. opava, se sídlem hradecká 2594/3 , 746 01 
opava, iČ 00563145
- ateliÉr 5 spol. s r.o., ing. petr 
Bystřický,  se sídlem  28. října 1142/168, 709 00 
ostrava - Mariánské hory,, iČ 00563081
- ing. arch. karel stromský - autorizovaný 
architekt, s místem podnikání  hany kvapilové 13, 
746 01 opava, iČ  44194145
• rozpočtové opatření č. iii/2007 
• poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
rok 2007 těmto organizacím: 

název organizace iČ
h.c. BUlY centrUM,  
hlučínská 181 kravaře

68177607 15 000,00 kč

Jan přibyla (za oddíl lh 
Čas Mančaft)

15 000,00 kč

radomír vlk – ava, 
výcvik jezdeckých koní, 
opavská 129, kravaře

15485579 
  

5 000,00 kč 

u k l á d á 
vedoucímu odboru Mh a iv 
• připravit ve spolupráci se společnosti 
Marius pedersen a.s. se sídlem průběžná 
1940/3, hradec králové, s provozovnou se sídlem 
Markvartovická 1148, hlučín, iČ 42194920, 
dodatek smlouvy o dílo č. 31363/01, týkající se 
sběru, svozu a odstraňování odpadů vzniklých ve 
městě kravaře, na roky 2008 až 2010 a předložit 
ho radě města ke schválení
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• informovat radu města o výsledku 
šetření žádosti o sjednání nápravy při konání 

b e r e    n a    v ě d o m í
• pravidla pro rozhodnutí o přijetí zájemce 
do domova pro seniory sv. hedviky – kravaře, 
příspěvková organizace 
• výroční zprávu  příspěvkové organizace 
domova důchodců kravaře, příspěvková 
organizace za rok 2006
s c h v a l u j e
• smlouvu o zabezpečení  poukázek 
ticket service pro osoby v hmotné nouzi mezi 
Městem kravaře a firmou accor services cz 
s.r.o., se sídlem  na poříčí 1076/5, 110 00 praha 
1 – nové Město, iČ 49711962, schvaluje text této 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
• smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu podnikatele č. 79639244-19 mezi Městem 
kravaře a Českou pojišťovnou a.s., se sídlem 
spálená 75/16, 113 04 praha 1,  iČ 45272956, 
schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu

u s n e s e n í
z 26. schůze rady města kravaře 

konané dne 10. 09. 2007 v 
rytířském sále zámku v kravařích 

b e r e    n a    v ě d o m í
• informace zástupce společnosti Marius 
pedersen
• bez připomínek projednanou 
zpracovanou územní studii lokality Böhmova
• žádost o sjednání nápravy při konání 
místních karnevalů a ústní informaci o řešení 
tohoto podnětu
• hospodaření Města kravaře za 1. 
pololetí roku 2007
• vzdání se funkce ředitelky Mateřské 
školy kravaře - kouty, příspěvková organizace, 
747 21 kravaře - kouty, hlučínská 189 dnem 31. 
12. 2007
s c h v a l u j e
• záměr města pronajmout část pozemků 
parc.č. 2819/1, 2820/2 a 4385/4 v k.ú.kravaře 
ve slezsku o výměře cca 4 200 m2 a ukládá 
vedoucímu odboru místního hospodářství a 
investiční výstavby zveřejnit tento záměr na úřední 
desce MěÚ kravaře
• oslovení níže uvedených dodavatelů k 
předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „přisvětlení přechodů pro chodce“, 
a to:
- leo peterek, s místem podnikání  
hlučínská 149/36, 747 21 kravaře, iČ 45202796
- horst heider, s místem podnikání  
opavská 3221/93, 747 21 kravaře, iČ 63712865
- Jkv opava s.r.o., se sídlem vrchní 
85/30, 747 05 opava - kateřinky, iČ 49606182
- Bernard Žídek, s místem podnikání  
hlučínská 445/60a, 747 21 kravaře - kouty, iČ 
10625976
- petr tietz, s místem podnikání  příčná 
1595/1a, 747 21 kravaře - dvořisko, iČ 10625691
- aG enerGocoM s.r.o., se sídlem 
louky 803 , 747 27 kobeřice, iČ 26881292
• oslovení níže uvedených dodavatelů k 
předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku 

místních karnevalů 
v y h l a š u j e 
• v souladu se zákonem č. 561/2004 
sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMt Čr 
č. 54/2005 sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisí konkurzní řízení na funkci 
ředitele(ky) příspěvkové organizace Mateřská 
škola kravaře - kouty, příspěvková organizace 

u s n e s e n í
z 13.  zasedání zastupitelstva 
města kravaře konaného dne  
10. 09. 2007 v rytířském sále 

zámku v  kravařích
b e r e    n a    v ě d o m í
• hospodaření města kravaře za 1. 
pololetí roku 2007
• informace o zpracované územní studii 
lokality „Böhmova“
• informace o záměru na zpracování 
územní studie lokality „U hranic“
• informace o záměru obchodní 
společnosti silgor a.s. ve věci smlouvy o spolupráci, 
kupní smlouvy a smlouvy o nájmu nemovitosti  
(Golf kravaře)  
• protokol o notářské úschově sepsaný 
dne 25. 07. 2007 notářkou JUdr. Miroslavou 
protivovou se sídlem v plzni č.j. n 324/2007
s c h v a l u j e 
• rámcovou smlouvu o obchodování na 
finančním trhu uzavřenou mezi Městem kravaře 
a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem olbrachtova 
1929/62, 140 00 praha 4, iČ 45244782, schvaluje 
text smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
• výši školného pro školní rok 2007/2008 
příspěvkové organizaci základní umělecká škola 
ivo Žídka, kravaře,  ivana kubince 5, příspěvková 
organizace 

hudební obor 200,- kč 
měsíčně

1.100,- kč 
pololetně

hud. obor – skupina 
(4 žáci)

140,- kč 
měsíčně

750,- kč 
pololetně

hud. obor – půl 
lekce (8 žáků)

100,- kč 
měsíčně

550,- kč 
pololetně

výtvarný obor 160,- kč 
měsíčně

800,- kč 
pololetně

taneční obor 
- přípravka

60,- kč 
měsíčně

300,- kč 
pololetně

taneční obor 120,- kč 
měsíčně

600,- kč 
pololetně

 
• zásady pro poskytování cestovních 
náhrad členům zastupitelstva města a členům 
výborů zastupitelstva města a komisí rady města, 
kteří nejsou členy zastupitelstva města
• poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci základní škola kravaře,  
příspěvková organizace na nákup tabulí ve 
výši 150.000,- kč; vyúčtování poskytnutého 
neinvestičního příspěvku je do 30. 11. 2007
• poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci základní škola kravaře-
kouty, příspěvková organizace na nákup tabulí 
ve výši 150.000,- kč; vyúčtování poskytnutého 
neinvestičního příspěvku je do 30. 11. 2007 
• text kupní smlouvy o úplatném převodu 
části pozemku parc. č. 3347/1 (pův. pozemky  ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ pozemkový 



BESEDNÍK č. 146                                                                                                                                          Str. 5
katastr (pk) parc. č. 386/2, č. 385/2, č. 320/2 
(l.m.3), v geometrickém plánu č. 2195-211/2007, 
zhotoveném obchodní společností Gespo v.o.s., 
se sídlem 28. října 255, ostrava – Mar. hory, iČ 
45197041, ze dne 25. 7. 2007, se souhlasem 
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště opava č. 1175/2007, ze 
dne 10. 8. 2007, ozn. novým parc.č. 3347/42 o 
výměře 8 800 m2, vše v katastru nemovitostí u 
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště opava, pro obec kravaře a 
katastrální území kravaře ve slezsku, mezi Městem 
kravaře a obchodní společností intercora, spol. s 
r.o., se sídlem lochotínská 18, 301 00 plzeň, iČ 
47714018, včetně podmínek pro zaplacení kupní 
ceny a ostatních náležitostí a pověřuje starostu k 
podpisu této kupní smlouvy
p o v ě ř u j e 
neuvolněného místostarostu,
• ve spolupráci ve věcech právních se 
sdružením Jirousek, skalník, Bernatík a partneři 
advokátní kancelář zajištěním zpracování dvou 
variant  smluv (nájemní nebo kupní), týkající se 
pronájmu, příp. prodeje nemovitostí v obci kravaře 
a v katastrálním území kravaře ve slezsku, které v 
současné době v souladu s uzavřenými smlouvami 
užívá zámecký Golf club kravaře a Golfový klub 
kravaře, a to mezi Městem kravaře a obchodní 
společností silGor  a.s., se sídlem hlávkova 
592/1, psČ 702 04 ostrava - přívoz, 26856140 
(viz bod 13.86 schvaluje písm. h) tohoto usnesení) 
s tím, že předloží  výše uvedené smlouvy  
zastupitelstvu města na jeho zasedání konaném 
dne 01. 10. 2007

usnesení
z 14.  zasedání zastupitelstva 

města kravaře konaného  
dne 01. 10. 2007 v rytířském sále 

zámku v  kravařích
b e r e    n a    v ě d o m í
• představení vedoucího odboru relaxace 
a sportu městského úřadu pana eduarda kandráče, 
který byl jmenován do funkce  ke dni 01. 10. 2007 
• prověření požadavku kamila Fabisze 
na převedení parcel. č. 3347/40 a 3347/41 a 
3348/2  k. ú. kravaře ve slezsku z ploch dopravy 
na plochu pro podnikání územní studií lokality „U   
hranic“
• informaci o komunitním plánování 
města kravaře
• nové návrhy textu smluv s obchodní 
společností silGor a.s. 
• zprávu kontrolního výboru ze dne 30. 
08. 2007
s c h v a l u j e 
• poskytnutí půjčky z FrB města kravaře 
ing. Milanu rostkovi ve výši 100.000,- kč na 
opravu  střechy dle zásad fondu
• požadavek herberta a anny 
Urbánkových   na převedení parcely č. 1383/2 k. ú. 
kravaře ve slezsku z plochy hromadného bydlení 
na plochu individuální výstavby
• požadavek ivy kavkové na vyjmutí 
pozemku parc.č. 337 k. ú. kravaře ve slezsku z 
plochy dopravního koridoru
• požadavek Josefa kroupy na vyjmutí 

parcely č. 341/1 k. ú. kravaře ve slezsku z plochy 
dopravního koridoru
• pracovní skupinu na zpracování 
provozního řádu zámeckého parku a provozního 
řádu golfového hřiště (sml. silGor a.s.) v tomto 
složení:  
- ing. Milan rostek 
- heribert sentenský
- rudolf stuchlík  
- verner Watzlawik 
s tím, že tato skupina  provozní řád zámeckého 
parku a provozní řád golfového hřiště  vyhotoví do      
19. 10. 2007 a předloží v tomto termínu starostovi 
r o z h o d l o
• o úplatném převodu budovy č.p. 584 
v kravařích, části kravaře, objekt občanské 
vybavenosti,  postavené na pozemku parc. č. 2492 a 
pozemků parc. č. 2492 zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2491 ostatní plocha, parc. č. 2493 zahrada, 
včetně veškerého příslušenství a všech součástí, 
v obci kravaře a v katastrálním území kravaře ve 
slezsku, z vlastnictví Města kravaře do vlastnictví 
pana leo Glabasni za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 1.300.000,-- kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy; pan leo Glabasňa uhradí náklady spojené 
s vyhotovením kupní smlouvy, např. výpis z lv,  
vklad do kn, apod.
p o v ě ř u j e starostu
• k zajištění úpravy  textu  smluv s obchodní 
společností silGor a.s. tak, aby tyto smlouvy byly 
připraveny k podpisu v termínu do 28. 11. 2007 
u k l á d á  tajemníkovi městského úřadu 
• svolat jednání pracovní skupiny na 
zpracování provozního řádu zámeckého parku 
a provozního řádu golfového hřiště v termínu do        
08. 10. 2007 



Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 146

Výběr z plánu akcí 
základní školy  
kraVaře - kouty

	

Říjen	 	 	
Soutěž ve sběru papíru (10. 10. – 24. 10.)
Sběr kaštanů (celý měsíc)
Sběr víček z PET lahví (říjen – duben)
Divadelní představení Kráska a zvíře (3. – 5. 
ročník)
Návštěva muzea v Hlučíně (4. – 5. ročník)
Ekologická soutěž Máme rádi přírodu
Setkání s klientem o. s. LORM (2. – 3. ročník)
Výtvarná soutěž Ahoj z prázdnin

Listopad	 	
Divadelní představení O pejskovi a kočičce 	
(1. – 2. ročník)
Matematická olympiáda (5. ročník)
Halloween

Prosinec	 	
Mikulášská nadílka na ledě
Vycházka s myslivcem – krmení zvěře a zdobení 
stromku (1. – 2. ročník)
Vánoční besídky ve třídách
Vánoční výstava na zámku

Leden	 	 	
Pěvecká soutěž Opavský skřivánek
Výtvarná soutěž Příroda kolem nás
Zahájení plaveckého výcviku (2. – 4. ročník)

Únor	 	 	
Ples rodičů a přátel školy
Dětský maškarní karneval
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ
Projekt Zdravé zuby
Soutěž v dětské recitaci

Březen	 	
Návštěva městské knihovny – beseda
Matematická soutěž Klokan 2008 (2. – 5. ročník)
Exkurze – Hasičský záchranný sbor Opava
Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí	

Duben	 	 	
Soutěž ve sběru papíru
Noc s Andersenem
Vycházka do přírody s myslivcem (3. – 5. ročník)
	
Květen	 	
Den matek – vystoupení žáků pro rodiče
Školní výlet

Červen	 	
Den dětí 
Dopravní soutěž Bezpečně na prázdniny
Fotografování tříd
Večerní promítání filmu – letní kino
Sportovní olympiáda

Kroužky	

Název	kroužku Skup. Vedoucí

Angličtina 2. r. V. Fialová

Počítačový kroužek 1. sk. M. Konečná

Počítačový kroužek 2. sk M. Kalbáčová

Počítačový kroužek 3. sk. L. Dominiková

Počítačový kroužek 4. sk. L. Dominiková

Počítačový kroužek 5. sk. V. Fialová

Sportovně – taneční 
kroužek

1. – 5. r. CVČ

Výtvarně – keramický 
kroužek

1. – 3. r. CVČ

Veselé pískání 1. sk. CVČ – začát.

Veselé pískání 2. sk. CVČ – pokročilí
	

Bruslení
Dvakrát měsíčně od listopadu do dubna je v Buly 
Aréně zajištěna hodina bruslení pro všechny děti 
ZŠ Kravaře – Kouty. Bruslíme vždy v lichý pátek 
odpoledne od 14.00 do 15.00 hod.

Internet	pro	veřejnost
úterý:  12.30 – 15.30 h
čtvrtek:    12.30 – 15.30 h

centrum volného času kravaře  
náměstí 20, 747 21 kravaře 

tel.:, fax: 553 671 283, e-mail: cvc@cvckravare.cz  www.cvckravare.cz 

názeV kroužku cena urČení Datum, Čas a místo 
aerobic 300,- 1. - 9. třída čtvrtek v 17.00 malá tělocvična
cvičení - aerobic a posilování 30,- / hod.  pondělí v 18.30 malá tělocvična
cvičení - street dance aerobic 30,- / hod.  středa v 19.00 malá tělocvična
cvičení na stepech 30,- / hod.  úterý v 19.00 cvČ
cvičení s Gabkou 30,- / hod.  středa v 18.00 cvČ
Florbal 300,- od 3. třídy sobota v 15.30 malá tělocvična
Fotbal 200,- mládež čtvrtek ve 20.30 velká tělocvična
Gymnastika 500,- od 1. třídy středa v 16.00 malá tělocvična
hokejový kroužek 200,- od 1. třídy úterý v 15.30 Bully aréna
hra na kytaru - pokročilí 300,- od 5. třídy čtvrtek v 15.00 cvČ
hra na kytaru - začátečníci 300,- od 4. třídy čtvrtek v 16.00 cvČ
internet pro veřejnost 20,- / hod.  provozní doba ve výloze cvČ
keramický kroužek 400,- od 1. třídy středa v 16.00 cvČ
keramika - měsíční kurzy 150,- / 250,-  úterý v 17.00 cvČ
kurz hry na africké bubny 700,- od 6. třídy středa v 17.00 cvČ
kurz manekýnek 300,- 1.- 4., 5.- 9. třída čtvrtek v 17.00 cvČ
kurz sebeobrany pro ženy 250,- / 12 l. od 14 let čtvrtek v 18.00 malá tělocvična
letecký modelář 300,- od 3. třídy pátek ve 14.00 klubovna u tělocvičny
Malování 300,-  úterý ve 13.00 cvČ
Mažoretky 300,- od 1. třídy pondělí v 16.15 malá tělocvična
netradiční výtvarné techniky 300,- od 1. třídy středa v 14.00 zŠ kouty
pěvecký sbor kobeřice 150,- 4. - 9. třída středa ve 14.00 zŠ kobeřice
počítačový kroužek - pokročilí 300,- od 2. třídy čtvrtek v 15.30 cvČ
počítačový kroužek - začátečníci 300,- od 1. třídy čtvrtek v 15.30 cvČ
příprava na bojová umění 300,- od 1. třídy úterý v 18.00 malá tělocvična
přípravný pěvecký sbor Štěpánkovice 100,- 1. - 3. třída úterý ve 12.45 zŠ Štěpánkovice
rybáři - pokročilí 200,- od 1. třídy sobota v 8.00 cvČ
rybáři - začátečníci 200,- od 1. třídy sobota v 8.00 cvČ
scénický tanec 300,- od 1. třídy úterý v 16.30 malá těl./ lichý týden
sportovně-taneční 300,- 1. - 5. třída čtvrtek ve 13.30 zŠ kouty
sportovní hrátky - děvčata 300,- od 1. třídy úterý ve 14.00 malá tělocvična
sportovní hrátky - chlapci 300,- od 1. třídy čtvrtek ve 14.00 malá tělocvična
Škola bruslení 600,-  neděle v 9.30 Buly aréna
tanec bez hranic 35,-/hod. od 14 let středa v 19.00 cvČ
taneční kroužek pro mladší 300,- 1. - 7. třída pátek v 16.30 malá tělocvična
taneční kroužek taurus 300,- od 8. třídy pátek v 18.00 malá tělocvična
veselé pískání - pokročilí 300,- od 2. třídy středa ve 14.30 cvČ
veselé pískání - začátečníci 300,- od 5 let středa ve 13.00 cvČ
veselé pískání kouty 300,- od 1. třídy pondělí ve 13.30 zŠ kouty
výtvarné techniky 300,- od 1. třídy pondělí ve 14.00 cvČ
jazYkoVé kurzY    
angličtina - pokročilí 700,- od 2. třídy pondělí v 15.30 cvČ
angličtina - pokročilí 1 500,-  úterý v 18.00 cvČ
angličtina - začátečníci 700,- od 2. třídy pondělí v 15.30 cvČ
angličtina - začátečníci 1 500,-  úterý v 17.00 cvČ
angličtina - začátečníci 1. třída 500,- od 1. třídy pondělí ve 14.30 cvČ
němčina - pokročilí 1 500,-  pondělí v 17.30 cvČ
němčina - začátečníci 1 500,-  pondělí v 16.30 cvČ

nabídka zájmových kroužků pro školní rok 2007/2008

pondělí :   
18.30 hod. - aeroBic a posilovÁnÍ
- eva Watzlawiková
- malá tělocvična zŠ kravaře
- 30,- / hod.
středa :   
18.00 hod. - cviČenÍ s GaBkoU
- Gabka Glabasniová
- cvČ kravaře
- 30,- / hod.
19.00 hod. -  steet dance aeroBic
- eva Watzlawiková
- malá tělocvična zŠ kravaře
- 30,- / hod.
19.00 hod. - tanec Bez hranic
- andrea Murdoková
- cvČ kravaře
- 35,- / hod.

Úterý :    
19.00 hod. - cviČenÍ na stepech
- klára Bočková
- cvČ kravaře
- 30,- / hod.
Čtvrtek :  
18.00 hod. - seBeoBrana od 14. let
- malá tělocvična zŠ kravaře 
- 250,- / 12 lekcí

 

sezÓnní burza
  

oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a 
sportovních potřeb

  
 poDzim - zima 2007

 
příjem zboží:
       čtvrtek 25. 10. 2007    8.00 - 12.00 hodin
                                         13.00 - 18.00 hodin
prodej zboží :
       pátek 26. 10. 2007      8.00 - 12.00 hodin
                                         13.00 - 18.00 hodin
      sobota 27. 10. 2007    8.00 - 11.00 hodin

Vyúčtování :
     pondělí 29. 10. 2007     8.00 - 18.00 hodin

akce  na mĚsíc listopaD 2007
keramická Dílna  
             6. 11. v 17.00 hodin výroba
           20. 11. v 17.00 hodin úprava výrobků, glazování            
             4. 12. vyzvednutí výrobků
           12. 11. ve 13.00 hod.  - tvoříme z hlíny  pro děti Šd

poDzimní  VíkenDoVá akce  pro VšechnY DĚti 
           16. - 17. 11.  
Je připraven báječný program : výlet, sportovní hry a zábavné 
soutěžení. přihlášky na akci  je nutno odevzdat nejpozději do 
14. 11. 2007 do cvČ.
 
Výroba aDVentních VĚncŮ
           30. 11. v 14.00 hod.
Materiál na zdobení si doneste s sebou.

cvičení  
s 

cvč



BESEDNÍK č. 146                                                                                                                                          Str. 7

Výběr z plánu 
akcí  

klubu rodičů 
a přátel školy 
při zš kraVaře 

31. 10. 2007 
helloweenový průvod masek 
 
30. 11. 2007 
pohádkové odpoledne pro děti 
 
18. 1. 2008 
školní ples 
 
20. 1. 2008 
Dětský maškarní ples 
 
30. 4. 2008 
pochod čarodějnic 
 
31. 5. 2008 
Dětský den

BohoSlužBa v NěmEcKém 
jazycE SE uSKutEčNÍ v 

NEDěli 28. řÍjNa 2007  
v 10.00 hoD.  

v zámEcKé Kapli 
cElEBrovat BuDE  

p. max jaroSch

výsledky tohoto projektu využívají občané 
kravař, velkých hoštic, chlebičova, oldřišova, 
služovic, hněvošic, rohova, sudic, třebomi, 
Štěpánkovic, Bolatic a chuchelné. celkem 
v sedmi příhraničních obcích mikroregionu 
byla vybudována páteřní síť internetu. svazek 
i jednotlivé obce informovaly své občany o 
možnosti napojení se na internetovou síť. 
stejnou kampaň provedla společnost Mopos 
comunications a.s., která je provozovatelem 
naší sítě, v září loňského roku a letos v květnu. 
občané postupně využívají nabídky připojení a 
ke konci srpna 2007 můžeme konstatovat, že se 
připojilo 245 účastníků. nejvíce z nich bydlí v obci 
chuchelná (91), dále pak následují  hněvošice 
(57) a  rohov (32). Že je internetizace přínosem 
dokazuje fakt, že se páteřní síť rozšířila i na 
obec strahovice, která se do projektu původně 
nezapojila. rovněž se v obcích využívají veřejně 

přístupná místa internetu. Množství návštěvníků 
je závislé jak na lokalitě, tak rovněž na provozní 
době. Mezi nejčastěji navštěvovaná místa patří 
knihovny a školy. 
dalším výstupem projektu, který přivítali všichni 
zúčastnění, bylo vybudování regionální sítě  
bezdrátového rozhlasu viso – varovného 
a informačního systému obyvatelstva. 
informovanost občanů okamžitě vzrostla a pro 
obce a města, které jsou často postihovány 
přírodní katastrofou, jako například v kravařích 
nebo ve velkých hošticích povodněmi,  jde o 
nezbytný prostředek varování a vyrozumění 
obyvatelstva. dnes můžeme říci, že realizace 
projektu byla pro obce na hlučínsku přínosem a 
že se opravdu vyplatila.

Ing. Milan Rostek,  
vedoucí odboru reg. rozvoje a kultury

 

vEŘEJNá iNtErNEtiZacE a BEZDrátový roZhlas 
miKrorEGioNu hlučÍNsKa - ZápaD

Letos v srpnu uplynul rok, kdy jsme v západní části Hlučínska úspěšně uvedli do provozu projekt 
„Veřejná  internetizace a bezdrátový rozhlas Hlučínska – západ“, který byl  spolufinancován Evropskou 
unií a Ministerstvem pro místní rozvoj.

„veřejná internetizace a bezdrátový rozhlas mikroregionu hlučínska – západ“
projekt, který byl v roce 2006 spolufinancován evropskou unií a Ministerstvem pro místní rozvoj.



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 146

bezpečné užití zemního 
plynu

 
 

4. odorizace zemního plynu – „vůně“ , která 
chrání 
 

zemní plyn v přírodní podobě nedisponuje žádným pachem, neboli „odérem“. z 
tohoto důvodu se kvůli  jeho bezpečné distribuci a použití provádí tzv. odorizace. 
toto nepříliš půvabné slovo označuje umělé obohacení zemního plynu látkou 
či směsí látek, odorantem, s mimořádně intenzivním a charakteristickým 
zápachem, aby již při jednoprocentní koncentraci zemního plynu ve vzduchu byl 
signalizován jeho únik. odorizace probíhá neustále v tzv. odorizačních stanicích,  
před vstupem zemního plynu do plynovodních sítí.
pro zvýšení bezpečnosti uživatelů zemního plynu provádí severomoravská  
plynárenská, a. s., v podzimních měsících před topnou sezónou zvýšenou 
odorizaci, zaměřenou na zjištění drobných úniků plynu.

v případě zjištění úniku zemního plynu je třeba neprodleně volat pohotovostní 
službu severomoravské plynárenské, a .s.,  na čísle 1239 a dodržet základní 
bezpečnostní pokyny. telefonovat je nutno telefonem, který se nachází mimo 

objekt s únikem plynu. kromě tohoto kroku je nezbytné zhasnout všechny 
plameny v objektu, zajistit větrání prostor, uzavřít hlavní uzávěr plynu (hUp), 
vypnout hlavní přívod elektřiny do objektu, nemanipulovat s elektrickými 
spotřebiči, nepoužívat spotřebiče s bateriovým napájením (zvonky, telefony 
apod.), nekouřit, nepoužívat výtah a také u nepřístupných prostor uvědomit 
policii a hasiče. v případě objektu, ve kterém se nachází více lidí, je tyto třeba 
varovat a neprodleně opustit budovu.

Důležitá telefonní čísla: 
pohotovostní služba severomoravské plynárenské, a. s.          1239
hasičský záchranný sbor                 150
záchranná služba                  155
policie Čr                  158 

1. 9. 2007 byla zahájena již 5. i. praJzkÁ hokeJovÁ liGa - eUroliGa  
aMatÉrskÉho hokeJe. Jedná se o soutěž na amatérské úrovni s mezinárodní 
účastí, která se celá odehrává na ledové ploše Buly arény v kravařích. soutěž 
byla rozehrána 1. září 2007 zápasem hc agropa – hc Wiking  a bude ukončena 
nejpozději 30. 4. 2008, kdy je naplánován eventuelní poslední a rozhodující 
zápas playoff o vítěze celého ročníku i. phl 2007/08 závěrečnými boji v playoff, 

kde vítěz obdrží na jeden rok putovní pohár i. phl.
euroligy se zúčastní 10 týmů z České republiky a 2 týmy z polska. aktivní využití 
volného času a přilákání dalších nadšenců pro hokejovou hru patří mezi hlavní 
cíle organizátorů ligy, proto jsou veškerá utkání otevřena veřejnosti se vstupem 
zdarma. kompletní rozlosování i ucelený průběh této ryze amatérské soutěže 
můžete sledovat na www.i-kravare.info/phl

i. praJZKá hoKEJová liGa
i. praJZKa liGa hoKEJoWa 

EuroliGa  amatérsKého hoKEJE
EuroliGa  amatErsKEGo hoKEJa

 

41. so 27. 10. 10.15 – 11.45 hc pantery – hc Wiking
42. ne 28. 10. 20.15 – 21.45 hc agropa – hc kožle
43. po 29. 10. 18.45 – 20.15 hc vřesina – hc cats
44. ut 30. 10. 20.30 – 22.00 hc Wiking – hc ohio
45. st 31. 10. 19.30 – 21.00 hc peugeot – hc canibals
46. so 3. 11. 10.15 – 11.45 hc otice – hc agropa
47. ne 4. 11. 20.15 – 21.45 hc ohio – hc peugeot
48. ut 6. 11. 20.30 – 22.00 hc vřesina – hc Wiking
49. st 7. 11. 19.30 – 21.00 hc canibals – hc agropa
50. čt 8. 11. 21.00 – 22.30 hc Buldoci – hc otice
51. so 10. 11. 10.15 – 11.45 hc Medvědi – hc Buldoci
52. ne 11. 11. 20.15 – 21.45 hc cats – hc kožle

rozlosování i. phl 2007/08

tabulka i. PHl poř. název mužstva poč.
ut.

odeh.
 ut.

Výhr.
ut.

rem.
ut.

prohr.
ut.

skóre body

1. hc cats opava 22 6 6 0 0 70 : 29 12
2. hc dtJ vřesina 22 5 5 0 0 34 : 10 10
3. hc pedro caniBals kravaře 22 4 3 1 0 32 : 20 7
4. hc otice 22 6 3 1 2 30 : 20 7
5. hc BUldoci Branka 22 4 3 0 1 37 : 11 6
6. hc cheMik keidzierzYn 22 5 3 0 2 19 : 23 6
7. hc cJth czarne panterY 22 7 3 0 4 16 : 46 6
8. hc peUGeot lUdGěřovice 22 4 2 0 2 24 : 21 4
9. hc aGropa kravaře 22 5 1 0 4 21 : 38 2

10. hc Medvědi Čavisov 22 4 0 0 4 1 : 21 0
11. hc WikinG 22 5 0 0 5 20 : 38 0
12. hc troJek ohio hÁJ 22 5 0 0 5 18 : 45 0

53. po 12. 11. 18.45 – 20.15 hc agropa – hc ohio
54. ut 13. 11. 20.30 – 22.00 hc Medvědi – hc peugeot
55. st 14. 11. 19.30 – 21.00 hc Buldoci – hc canibals
56. so 17. 11. 10.15 – 11.45 hc otice – hc cats
57. ne 18. 11. 20.15 – 21.45 hc kožle – hc pantery
58. po 19. 11. 18,45 – 20,15 hc peugeot – hc agropa
59. ut 20. 11. 20.30 – 22.00 hc Wiking – hc Medvědi
60. st 21. 11. 19.30 – 21.00 hc canibals – hc cats
61. so 24. 11. 10.15 – 11.45 hc agropa – hc Wiking
62. ne 25. 11. 20.15 – 21.45 hc vřesina – hc kožle
63. po 26. 11. 18.45 – 20.15 hc Buldoci – hc peugeot
64. ut 27. 11. 20.30 – 22.00 hc cats – hc Medvědi
65. st 28. 11. 19.30 – 21.00 hc pantery – hc canibals

www.i-kravare.info/phl

Tento projekt byl podpořen v rámci Iniciativy INTERREG IIIA a byl spolufinancován z ERDF.



BESEDNÍK č. 146                                                                                                                                          Str. 9

  Diakonie	Broumov	
a	

Město	Kravaře,	
odbor	sociálních	věcí

pořádají

 humanitární 
sbírku

			29.	10.	2007				a				30.	10.	2007	 	
8.00	hod.	-	16.30	hod.				8.00	hod.	-	11.45	hod.	

před	pohřební	službou	MěÚ

Odvážet	se	bude:
Oblečení všeho druhu, textilie – záclony, ložní prádlo, 
dekorační látky apod.
Domácí potřeby malých rozměrů
Nelze	odvést:
Věci velkých rozměrů a zboží, které se cestou zničí.

Vše	musí	být	zabaleno	v	obalu	nebo	pytlích.	
Sklo	a	porcelán	v	bezpečném	obalu,	aby	

nedošlo	k	rozbití.

Informace	podá:
Odbor sociálních věcí: 
vedoucí odb. Sentenská Irena, tel.: 553 777 924 
a zástupce ved. Wollná Daniela, tel.: 553 777 925	

upozornění na ukončení platnosti občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů

v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 328/1999 sb., o 
občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, a § 1 písm. c) 
nařízení vlády č. 612/2004 sb., kterým se stanoví lhůty pro výměnu 
občanských průkazů bez strojově čitelných údajů,

občanské průkazy vydané do 31. prosince 1998  
pozbývají platnosti dne 31. prosince 2007.

občané jsou povinni požádat o vydání nového občanského průkazu 
nejpozději do 30. listopadu 2007 (tj. jeden měsíc před skončením platnosti 
občanského průkazu).

toto ustanovení se netýká občanů narozených do 31. 12. 1935, pokud 
není jejich občanských průkazech doba ukončení platnosti vyznačena 
konkrétním datem, tzn. mají vyznačenou platnost „bez omezení“.

za výměnu občanského průkazu bez strojově čitelných údajů se nevybírá 
správní poplatek.

zároveň upozorňujeme, že dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. g) zákona 
č. 328/1999 sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, 
se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že v zákonem stanovené lhůtě 
nesplní povinnost provést výměnu svého občanského průkazu bez 
strojově čitelných údajů. za přestupek lze uložit pokutu do 10.000,-- kč.

JUDr. Jana Adamčíková,
vedoucí odboru vnitřních věcí



uDálosti V DomoVĚ pro seniorY sV. heDVikY - kraVaře
poznali jsme  

náš park
ač bydlíme v sousedství a vycházky do zámeckého 
parku jsou u nás velmi časté a oblíbené, pořádně 
jsme jej poznali až při téměř „celodenním výletu“ 
po našem městě v měsíci září. tradičně pořádáme 
takovéto výpravy dvakrát do roka. v minulosti 
jsme navštívili například Buly arénu, kostel sv. 
Mikuláše v koutech nebo zahradní restauraci na 
dvořisku, ale opravdu do těsného sousedství jsme 
zašli až letos. projeli jsme - naši ochotní asistenti 
prošlápli - park všemi cestičkami od vstupu až ke 
staré rybářské chatě a obdivovali jeho podzimní 
krásu a upravenost. Bonbónkem na konec byla 
výstava panenek na zámku, na kterou jsme se 
dostali díky ochotným rukám našich pomocníků i 
dvou zástupců městské policie. děkujeme!

4. října 2007 organizoval domov pro seniory sv. 
hedviky – kravaře regionální jednání asociace 
poskytovatelů sociálních služeb v rámci 
Moravskoslezského kraje. Jedná se o nezávislé 
sdružení právnických a fyzických osob, přímých 
poskytovatelů sociálních služeb, sledující jako 
základní cíl rozvoj a zvyšování úrovně sociálních 
služeb. v Moravskoslezském kraji sdružuje tato 
asociace více než 50 poskytovatelů. Jednání, 
které se uskutečnilo v krásných prostorách 
kravařského zámku, pozdravil i starosta města                 
ing. andreas hahn. na závěr měli účastníci 
možnost navštívit náš domov nebo zkusit 

golfovou hru v zámeckém parku. z pověření 
předsedy za Moravskoslezský kraj ing. radka 
Barana, který je zároveň ředitelem domova pro 
seniory slunečnice ostrava - poruba, tlumočíme 
poděkování Městu kravaře za milé přijetí, 
kterého se zúčastněným dostalo a jsme rádi, 
že jsme také mohli přispět k dobré propagaci 
našeho města.

Bc. Maria Melecká
ředitelka Domova pro seniory sv. Hedviky 

- Kravaře

na poDzim, kDYž kVetou 
jiřinY 

– 1. říjen -  celosVĚtoVý 
Den seniorŮ

…máme u nás jiřinkovou zábavu! všichni se 
těší, protože bývá po delší odmlce, ta poslední 
byla velikonoční. tak trochu jsme ji načasovali k 
celosvětovému dni seniorů, který si připomínáme 1. 
října. Úcta ke starším patří k dobré kultuře každého 
národa a vlastně ji také obsahuje iv. přikázání 
desatera. i ve společenství našeho domova se 
snažíme, spolu s rodinou nebo blízkými každého 
zdejšího obyvatele, společně s našimi příznivci a 
za podpory města vytvářet prostředí plné vzájemné 
úcty, ale i radosti!

Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 146

halloWEENový 
průvoD strašiDEl

sraz účastníků 
před cVČ kravaře.
průvod strašidel 
bude ukončen na 
hasičském areálu, 
kde vás čeká další 
program. 
vezměte si s sebou lampión, popř. jiné 
světýlko. 
vyhlašujeme soutěž  
VYrobte strašiDlo z DýnĚ.

Soutěž je určena všem zájemcům 
bez rozdílu věku. Vyrobená strašidla 
označená jménem, adresou a věkem 

doneste do CVČ  do 
31. 10. 2007 do 12.00 

hod. Vyhodnocení 
proběhne u 
příležitosti 

Halloweenového 
večera.

poDĚkoVání

 
 

 
 
 
 
 
 

31.  10. 
2007 

v 17.00 hod.



BESEDNÍK č. 146                                                                                                                                        Str. 11

 
ahoj  maminkY  a  DĚti !

Jsem váš nový kamarád skřítek naschválníček a chci si s vámi hrát, povídat, 
naučit vás nové hry, písničky, zacvičit si s vámi a také si něco pěkného vyrobit! 
tak se přijďte za mnou podívat do nového rodinného centra v kravařích na 
ulici náměstí  č. 29  /budova bývalého kina - amfory/

abychom mohli spolu všechny tyto činnosti vykonávat, hledám šikovné 
maminky, které by chtěly se mnou vymýšlet program pro děti a také pro 
sebe.

slibuji jim penízkovou odměnu!!
pokud se takové maminky někde schovávají, 

ať mi zavolají na tel.: 721 154 374.
 

chYstám pro DĚti:
- školičku malování
- hudební školičku
- pohybovou školičku
- zábavné dopoledne a odpoledne
chYstám pro maminkY:
- cvičení
- kreativní programy
- přednášky
- hlídání dětí

na večerní odreagování připravuji hodiny jógy, břišní tance, cvičení.
těším se na Vás od listopaDu!!!!

skřítek naschválníček

 

Nabízím:
 

• pronájem nebytových prostor v centru Kravař v   
  budově bývalého kina Amfora (prostory možno využít  
  k maloobchodní činnosti, jako antikvariát, bazar a  
  různé další formy podnikání...)
• kanceláře k pronájmu 
• prostory pro klubové činnosti různých spolků
 

 Hledám:
• asistentky do kanceláře stavební spořitelny a   
  pojišťovny (ekonomické vzdělání, )
• cvičitelky jógy, jógy pro děti, aerobiku pro děti,   
  břišních tanců, cvičitelku - starší dámu - speciálních  
  cviků pro seniory, nadšence pro lidové tance
• odborníka na makrobiotiku, odborníka na stravu pro  
  diabetiky
• cvičitelku pro handicapované děti

 
Uvítáme každého, kdo bUde mít 

zájem s námi spolUpracovat
 

jste srdečně vítáni.
 
andrea peterková tel.: 732 861 501

 
 
 
 
 

Poradenské místo Kravaře:

Bc. Andrea   Peterková
Náměstí 31a
747 21 Kravaře
tel. 732 861 501 
e-mail: andrea.peterkova@cmss-oz.cz
 
Využijte našich služeb v oblasti:
• stavebního spoření, informace k výpisům,
• úvěrů a překlenovacích úvěrů: 
  topkredit plUs – možnost získat vlastní bydlení při nulovém     
  naspoření, garance úrokové sazby úvěru ze stavebního spoření 3,7 %    
  ročně, 
• penzijního připojištění – penzijní fond proGres, staBilita - člen   
  skupiny ČsoB
• podílových fondů – peněžní, dluhopisový, smíšený, zajištěný fond
• postžirových účtů, spotřebitelských úvěrů poštovní spořitelny, a.s.
• rizikového životního pojištění 

výhodná nabídka  prodloužena do  31. 12. 2007 – Štědré léto od lišky.
prémie, jejíž výše odpovídá 50 % úhradě za uzavření smlouvy o 
stavebním spoření, maximálně 1 500,- kč.

 
prostředky pro nárok na státní podporu za rok 2007  

musí být do 31. 12. 2007 v Čmss!
Doporučený termín pro poukázání plateb  

nejpozději 21. 12. 2007, tzn. před vánočními svátky.

 

 
 
 

Poradenské místo Kravaře:

Bc. Andrea Peterková
Náměstí 31a
747 21  Kravaře
tel. 732 861 501 
andrea.peterkova@obchod.csobpoj.cz

Využijte našich služeb v oblasti:
• Životního  pojištění – Spektrum
• Úrazového pojištění pro děti a dospělé - Čtyřlístek
• Pojištění Vašeho vozidla – Mobility
• Cestovní pojištění - Atlas
• Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – Domus
• Pojištění podnikatelských rizik

 (Slevy: roční placení 3 %, jiný druh pojištění u ČSOB 
pojišťovny 5 %)

 

 
soudní překlady

 
PhDr. Helena slavíčková, soudní tlumočník 

jazyka německého, oznamuje, že je ode  
dne 9.10.2007 jmenována 

 Krajským soudem v ostravě také soudním 
tlumočníkem pro jazyk anglický.



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 146

na dosavadním úspěchu se podílí tento kolektiv hráčů: 

Brankáři: Bilík Miroslav, Hladký Petr  Obránci: Aniol Marek, Baranec Petr, Černín Lukáš, Klösel Vladan, Knopp Tomáš  Záložníci: Baranek Radim, Buchvaldek Petr, 
Hužík Adam, Kubík Michael, Režnar Marek, Švancer Leoš, Žáček Radim  Útočníci: Hruška Jan, Ochvat Marek, Staněk Zdeněk, Tkadleček Jan  
Realizační tým:
Černín Lukáš – trenér, Jiří Swiech – asistent trenéra, Stratil Milan - vedoucí mužstva,  Szabo Julius - masér   

tabulka podzimní části moravskoslezské divize ročníku 2007/2008

01. sk kravaře 15:1 24
02. sk velké losiny 13:11 19
03. Baník ostrava „B“ 16:7 17
04. sk hranice 22:16 17
05. sk slavičín 23:10 16
06. Jiskra rýmařov 18:15 15
07. Město albrechtice 11:14 15
08. elseremo Brumov 10:14 14
09. Bystřice pod hostýnem 9:8 13
10. slavia orlová 7:14 12
11. sk Bohuslavice 9:13 11
12. Frenštát pod radhoštěm  7:10 10
13. velké karlovice 7:14 10
14. Fc napajedla 11:20 10
15. Fc vsetín 12:12 8
16. MFk havířov  6:7 8

Kravaře kralují moravskoslezské fotbalové divizi
v podzimní části Moravskoslezské fotbalové divize se mimořádně daří 
fotbalistům sk kravaře. po odehraných 10-ti kolech je mužstvo s náskokem 5-
ti bodů v čele tabulky a všem svým soupeřům ukazuje záda. kravařští zatím 
neokusili hořkost porážky a jejich bilance je úctyhodná. na svém kontě mají 24 
bodů a impozantní brankový poměr 15:1. právě tato skutečnost byla celostátním 
deníkem sport předmětem rozboru. kravaře dostaly v deseti kolech pouze 
jeden gól a to nemá ve všech soutěžích dospělých obdobu. patří jim neoficiální 
titul „Mistři defenzivy“. kde hledat příčiny této mimořádné úspěšnosti? trenér 
mužstva lukáš Černín a jeho asistent Jiří swiech to vidí jasně: „celé mužstvo má 
obrovskou herní sílu, disciplínu a pochopitelně i fotbalové štěstí! Jediný gól na 
našem kontě je výsledkem zodpovědného přístupu všech hráčů mužstva, nejen 

obrany. na této skvostné bilanci má nemalý podíl i náš gólman petr hladký, 
který si mezi tyčemi počíná mistrně. nechceme se však zatěžovat myšlenkami 
na to, jak dlouho tato série vydrží! naopak chceme i dále dělat radost svým 
fanouškům, kteří jsou skvělí a kteří nás každý týden povzbuzují a jsou jednou 
z dalších příčin našich letošních úspěchů!“ do konce podzimní části chybí ještě 
pět kol. postupně změříme své síly s fotbalisty Města albrechtic, rýmařova, 
Bystřice pod hostýnem, Brumova a velkých losin. kravaře mají svůj fotbalový 
cíl - vydržet na vedoucí pozici co nejdéle. v konkurenci dalších mužstev to však 
nebude snadné. všichni hráči věří, že i v poslední třetině podzimní části najdou 
oporu v řadách svých příznivců a že ani očekávané sychravé počasí neodradí 
diváky v návštěvě našeho stadionu. 

kravařský zámek se stal jednou 
ze zastávek rallye Moravia 
2007. tento závod je prestižní 
mezinárodní soutěž,  vyhrazená 
pro 50 vybraných osobních 
automobilů vyrobených do roku 
1960 a pořádaná veteran car 
clubem ostrava. letos toto klání 
historických vozidel připadlo na 
týden od soboty 8. do pátku 14. 
září. v kravařích jsme mohli 
veterány vidět ve středu 12. září, 
kdy se v poledne začaly k zámku  
sjíždět soutěžní posádky ve svých 
vozech, aby tu zakončily jednu 
z dílčích etap. a to, jak takové 
obléhání zámku „plechovými 
dědečky“ vypadá, si můžete 
prohlédnout na přiložené fotografii.

Kravařské noviny - Besedník 
– Měsíčník pro ekonomiku, 
kulturu a sport v Kravařích. 
Vydává Město Kravaře, IČ 
00300292. Řídí redakční 
rada, redaktor - Martina 
Řeháčková, registrováno 
u Ministerstva kultury ČR 
pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek 
Kravaře, Alejní 24, 747 21 
Kravaře, tel: 553 671 201, e-
mail: besednik@kravare.cz, 
tiskárna - H + B tisk Opava. 
Náklad 2 000 ks. Nevyžádané 
příspěvky a fotografie se 
nevracejí. uzávěrka příštího 
čísla: 31. 10. 2007.

na kraVařský zámek se opĚt sjeli 
automobiloVí Veteráni


